УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 сентября 2015 года                                                                                       995
_________________                                                                                        №___________

                                                                                                                          Экз.№_______
р.п. Николаевка

О введении режима

повышенной готовности

В связи с установившейся жаркой погодой и угрозой возникновения лесных пожаров на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области,
п о с т а н о в л я е т:
1.Ввести с 29 сентября 2015 года и до особого распоряжения для сил повышенной готовности, предназначенных для оперативного реагирования режим ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ.
2.Начальнику отдела ГО, ЧС мобилизационной подготовке и взаимодействию с правоохранительными органами Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области Кепшину В.И.:
- развернуть и организовать работу оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;
-  организовать взаимодействие с органами внутренних дел и Федеральной службы безопасности Ульяновской области;
- в случае ухудшения обстановки определить места для забора воды авиацией МЧС России, обеспечить их безопасность.
3. Начальнику 26 пожарной части (ПЧ) Федеральной противопожарной службы Федерального государственного казённого учреждения «4 отряд Федеральной  противопожарной службы по Ульяновской области» Истрашкину В.А. (по согласованию):
- проверить готовность оперативной группы;
-организовать взаимодействие по обмену информацией с Министерством лесного хозяйства и природопользования Ульяновской области;
- привести всю пожарную технику в исправное состояние, проверить и укомплектовать пожарно – техническим вооружением согласно норм положенности и включить в боевой расчёт;
- уточнить пожарные расчёты, состав сил постоянной готовности, предназначенных для оперативного реагирования и обеспечить их готовность к действиям по предназначению.
4. Начальнику ЕДДС Махалиной Е.В. (по согласованию):
- организовать оповещение руководящего состава муниципального образования «Николаевский район» и руководителей подведомственных организаций и предприятий;
- провести усиление дежурной смены;
- организовать обмен информацией между органами управления МЗ Ульяновской территориальной подсистемы РСЧС.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального образования

«Николаевский район»                                                                   А.Н. Ризаев